Brasil forte,

CONFEDERAGAO NACIONAL DE MUNICIPIOS

Coef. de Distribui¢do
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Estimativa

Receita 2023
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Complementagdo
VAAF 2023

RONDONIA
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Estimativa Fundeb 2023
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Complementagao
VAAR 2023

Estimativa Total

Receita 2023
(impostos+VAAT+VAAF+VAAR

Alta Floresta d'Oeste/RO
Alto Alegre dos Parecis/RO
Alto Paraiso/RO

Alvorada d'Oeste/RO
Ariquemes/RO

Buritis/RO

Cabixi/RO

Cacaulandia/RO
Cacoal/RO

Campo Novo de Ronddnia/RO
Candeias do Jamari/RO
Castanheiras/RO
Cerejeiras/RO
Chupinguaia/RO

Colorado do Oeste/RO
Corumbiara/RO

Costa Marques/RO
Cujubim/RO

Espigdo d'Oeste/RO
Governador Jorge Teixeira/RO
Guajara-Mirim/RO

Itapud do Oeste/RO

0,007555630762
0,005674390992
0,004722269226
0,003816284947
0,030866368424
0,007848571310
0,001693700635
0,001614292172
0,018961207341
0,003930913858
0,009305996028
0,001531374661
0,004386310345
0,004067116917
0,005136466887
0,002182628028
0,005623964668
0,007567847448
0,008161916325
0,002993608074
0,009375657134

0,003499040990

19.510.379,34
14.652.584,84
12.193.987,09

9.854.526,95
79.704.074,46
20.266.819,33

4.373.525,24

4.168.474,30
48.962.205,76
10.150.525,21
24.030.225,72

3.954.362,18
11.326.463,86
10.502.232,89
13.263.540,87

5.636.048,42
14.522.372,46
19.541.925,64
21.075.948,34

7.730.185,73
24.210.106,74

9.035.329,97

1/3

191.633,17

141.655,35

53.314,97

43.742,92

95.302,60

223.203,61

239.875,61

118.871,90

129.526,65

103.252,73

89.851,99

19.702.012,51
14.652.584,84
12.335.642,44

9.854.526,95
79.704.074,46
20.266.819,33

4.426.840,21

4.212.217,22
48.962.205,76
10.245.827,81
24.030.225,72

3.954.362,18
11.549.667,47
10.502.232,89
13.503.416,48

5.754.920,32
14.651.899,11
19.541.925,64
21.075.948,34

7.833.438,46
24.210.106,74

9.125.181,96
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Brasil forte,
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Estimativa - ~ ~ Estimativa Total
Complementagdo Complementagao Complementagao
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Jaru/RO

Ji-Parana/RO

Machadinho d'Oeste/RO
Ministro Andreazza/RO
Mirante da Serra/RO
Monte Negro/RO

Nova Brasilandia d'Oeste/RO
Nova Mamoré/RO

Nova Unido/RO

Novo Horizonte do Oeste/RO
Ouro Preto do Oeste/RO
Parecis/RO

Pimenta Bueno/RO
Pimenteiras do Oeste/RO
Porto Velho/RO

Presidente Médici/RO
Primavera de Rondénia/RO
Rio Crespo/RO

Rolim de Moura/RO

Santa Luzia d'Oeste/RO
S3o Felipe d'Oeste/RO

S3o Francisco do Guaporé/RO

0,015039261052
0,022419829294
0,009726302032
0,002762660711
0,003151775176
0,004839757361
0,006625473039
0,009380985689
0,002442687494
0,002023551172
0,010585239071
0,001569974192
0,012630364393
0,000860366651
0,120249625896
0,004409833965
0,001093133520
0,001342016018
0,015211074452
0,002363798890
0,001358131648

0,006736982796

38.834.836,87
57.893.164,46
25.115.552,65
7.133.826,43
8.138.609,63
12.497.368,52
17.108.497,80
24.223.866,30
6.307.581,87
5.225.275,32
27.333.525,97
4.054.035,06
32.614.510,72
2.221.664,91
310.512.237,92
11.387.207,26
2.822.722,59
3.465.394,54
39.278.498,66
6.103.873,32
3.507.008,81

17.396.441,69

2/3

515.169,74
273.726,73

87.969,88

50.709,54

243.831,03

25.249,77

3.282.802,78

197.223,12

38.834.836,87
58.408.334,20
25.389.279,38
7.221.796,31
8.138.609,63
12.497.368,52
17.108.497,80
24.223.866,30
6.307.581,87
5.275.984,86
27.577.357,00
4.054.035,06
32.614.510,72
2.246.914,68
313.795.040,70
11.387.207,26
2.822.722,59
3.465.394,54
39.278.498,66
6.103.873,32
3.507.008,81

17.593.664,81
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S&o Miguel do Guaporé/RO 0,008011807038 20.688.331,58 - - 397.866,40 21.086.197,98
Seringueiras/RO 0,003247169303 8.384.939,24 - - 91.623,47 8.476.562,71
Teixeirépolis/RO 0,001892416739 4.886.656,01 - - - 4.886.656,01
Theobroma/RO 0,003349971421 8.650.398,00 - - - 8.650.398,00
Urupa/RO 0,005051989799 13.045.401,57 - - 154.062,52 13.199.464,09
Vale do Anari/RO 0,002979052022 7.692.598,65 - - - 7.692.598,65
Vale do Paraiso/RO 0,002569273162 6.634.455,23 - - 66.703,89 6.701.159,12
Vilhena/RO 0,029745032552 76.808.526,89 - - - 76.808.526,89
Governo do Estado/RO 0,535814906280 1.383.597.532,38 - - 12.074.407,35 1.395.671.939,73
Total Geral/RO 1,000000000000 2.582.230.386,21 - - 18.891.577,72 2.601.121.963,93
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